Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

«Образовательный технический центр»
П Р И К А З

20.03.2018     № 31-од
О проведении  конкурса буклетов,
посвященного Всемирному дню здоровья «Здоровый образ жизни»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на
2012-2017 годы, Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации" от 21.11.2011 N 323-ФЗ (с дополнениями и
изменениями), в целях формирование позитивного мнения о роли здорового
образа жизни, как необходимого условия развития человека и общества

приказываю:

1. Провести с 26 марта по 5 апреля 2018 года конкурс буклетов
«Здоровый образ жизни».

2. Утвердить:
2.1. положение о проведении  конкурса буклетов «Здоровый образ

жизни» (Приложение №1).
2.2. утвердить состав жюри конкурса:

Председатель конкурса:
Заместитель директора МБОУДО «ОТЦ» - Абрамова И.А.
Члены жюри:
методист МБОУДО «ОТЦ» – Евсеева Ю.А.,
педагог дополнительного образования МБОУДО «ОТЦ» -  Зайцев И.Н.,
педагог дополнительного образования МБОУДО «ОТЦ» - Павлова Я.В.,
педагог-психолог МБОУДО «ОТЦ» - Котелевская Е.В.

3. Координацию работы по организации Конкурса возложить на
заместителя директора МБОУДО «ОТЦ» Абрамову И.А.

4. Методисту МБОУДО «ОТЦ» Евсеевой Ю.А.:
-обеспечить информирование руководителей творческих объединений о
проведении конкурса;
 -предоставить отчёт   по итогам Конкурса в срок до 07 апреля 2018 года.
5. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУДО «ОТЦ»                                           Зайцева Е.И.

Приложение №1
к приказу

от 13.01.2018 г. № 7-од

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса буклетов

 «Здоровый образ жизни»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет основные цели и задачи конкурса,
порядок и условия проведения.
1.2. Конкурс проводится внутри учреждения.
1.3. Полное официальное наименование конкурса: Конкурс буклетов
«Здоровый образ жизни».

2. Цели и задачи конкурса.
2.1. Привлечение внимания обучающихся к проблемам борьбы с
наркоманией, алкоголизмом и табакокурением.
2.2. Формирование позитивного мнения о роли здорового образа жизни, как
необходимого условия развития человека и общества.
2.3. Выявление и поддержка творческих способностей обучающихся.

3.Участники конкурса.
3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся творческих объединений
МБОУДО «ОТЦ»

4. Сроки и место проведения конкурса.
4.1. Конкурс проводится в период с 26 марта по 05 апреля 2018 года.
4.2. Буклеты предоставлять методисту МБОУДО «ОТЦ» Евсеевой Ю.А. не
позднее 05.04.2018 г.

5. Тематика конкурса.
5.1. На конкурс принимаются работы по следующим темам:
 «Сумейте сказать «НЕТ!»;
 «Эмблема здоровья нашей семьи»;
 «Я и мое здоровье»;
 «Секреты здоровой семьи»;
 «Полезные и вредные привычки».

6. Требования к конкурсным работам.

6.1. Конкурсные работы должны быть выполнены с использованием
программы Microsoft Office Publisher или Word.

Буклеты должны представлять собой сложенный втрое лист бумаги
формата А-4, выполненный на компьютере в цветном варианте. Содержание

буклета должно полностью соответствовать тематике конкурса.
Обязательным является использование текста и изображений. Использование
фотографий, графиков, рисунков, таблиц и т.п. не должно превышать  30% от
общей информации.

Буклеты предоставляются в печатном виде (формат А-4, полноцвет) и в
электронном виде.

7. Критерии оценки работ.

- соответствие работы теме конкурса;
- аргументированность и глубина раскрытия содержания;
- выразительность средств подачи и мастерство исполнения (художественное
и техническое);
- аккуратность выполнения работы.
В работах не допускается присутствие мотивов, нарушающих права и
достоинства граждан, ярко выраженной религиозной направленности,
ненормативной лексики.

8. Награждение.
Победители награждаются грамотами. Количество призовых мест
ограничено и определяется качеством и оригинальностью работ,
участвующих в конкурсе.

9. Состав жюри.
Председатель конкурса:
Заместитель директора МБОУДО «ОТЦ» - Абрамова И.А.
Члены жюри/ оргкомитет конкурса:
методист МБОУДО «ОТЦ» – Евсеева Ю.А.,
педагог дополнительного образования МБОУДО «ОТЦ» -  Зайцев И.Н.,
педагог дополнительного образования МБОУДО «ОТЦ» - Павлова Я.В.,
педагог-психолог МБОУДО «ОТЦ» - Котелевская Е.В.